

# LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de  
Saladillo

## PLANILLA E EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 31/12/2022

| DESCRIPCION  | 1° TRIM. 2022         | Acum. 2° TRIM. 2022     | Acum. 3° TRIM. 2022     | Acum. 4° TRIM. 2022     | Acum. EJERCICIO         |
|--|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>I. INGRESOS CORRIENTES</b>  | <b>436.037.958,11</b> | <b>1.000.352.302,96</b> | <b>1.635.492.238,35</b> | <b>2.407.923.570,46</b> | <b>2,407,923,570.46</b> |
| Ingresos tributarios   | 196.397.913,50        | 473.072.077,82          | 824.460.720,93          | 1.261.002.288,98        | 1.261.002.288,98        |
| Contribuciones a la Seguridad Social   |                       |                         |                         |                         |                         |
| Ingresos no Tributarios  | 155.566.871,49        | 336.115.905,38          | 512.584.874,88          | 706.475.755,14          | 706.475.755,14          |
| Ventas de Bienes y Servicios   | 1.116.863,39          | 2.915.131,66            | 13.132.663,82           | 19.034.534,18           | 19.034.534,18           |
| Ingresos de Operación  |                       |                         |                         |                         |                         |
| Rentas de la Propiedad   | 7.286.671,23          | 18.491.767,15           | 33.122.463,08           | 66.133.152,43           | 66.133.152,43           |
| Transferencias Corrientes  | 75.669.638,50         | 169.757.420,95          | 252.191.515,64          | 355.277.839,73          | 355.277.839,73          |
| Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes  |                       |                         |                         |                         |                         |
| <b>II. GASTOS CORRIENTES</b>   | <b>199.203.232,21</b> | <b>655.318.605,96</b>   | <b>1.267.124.806,64</b> | <b>1.979.659.846,01</b> | <b>1,979,659,846.01</b> |
| Gastos de Operación  |                       |                         |                         |                         |                         |
| Gastos de Consumo  | 179.293.748,09        | 591.375.712,74          | 1.153.358.081,56        | 1.792.629.557,97        | 1.792.629.557,97        |
| Rentas de la Propiedad   |                       | 0,00                    | 0,00                    | 7.109.536,22            | 7.109.536,22            |
| Prestaciones de la Seguridad Social  |                       |                         |                         |                         |                         |
| Impuestos Directos   |                       | 141.255,15              | 386.989,50              | 495.661,45              | 495.661,45              |
| Otras Pérdidas   |                       | 7.271,71                | 7.271,71                | 7.801,23                | 7.801,23                |
| Transferencias Corrientes  | 19.907.084,12         | 63.794.366,36           | 113.372.463,87          | 179.417.289,14          | 179.417.289,14          |
| Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes   | 2.400,00              | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    | 0,00                    |
| <b>III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)</b>   | <b>236.834,725.90</b> | <b>345,033,697.00</b>   | <b>368,367,431.71</b>   | <b>428,263,724.45</b>   | <b>428,263,724.45</b>   |
| Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda) | 236.834.725,90        | 345.033.697,00          | 368.367.431,71          | 428.263.724,45          | 428.263.724,45          |
| <b>IV. RECURSOS DE CAPITAL</b>   | <b>37.114.672,89</b>  | <b>66.751.979,30</b>    | <b>104.321.306,82</b>   | <b>234.536.134,71</b>   | <b>234,536,134.71</b>   |
| Recursos Propios de Capital  |                       | 0,00                    | 2.500.000,00            | 5.000.000,00            | 5.000.000,00            |
| Transferencias de Capital  | 36.735.238,72         | 65.824.866,46           | 99.743.159,86           | 225.484.050,96          | 225.484.050,96          |
| Disminución de la Inversión Financiera   | 379.434,17            | 927.112,84              | 2.078.146,96            | 4.052.083,75            | 4.052.083,75            |
| Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital  |                       |                         |                         |                         |                         |
| <b>V. GASTOS DE CAPITAL</b>  | <b>43.452.024,33</b>  | <b>116.191.012,70</b>   | <b>301.427.292,66</b>   | <b>417.825.100,46</b>   | <b>417,825,100.46</b>   |
| Inversión Real Directa   | 25.377.966,80         | 88.072.875,87           | 253.772.317,43          | 351.944.709,01          | 351.944.709,01          |
| Transferencias de Capital  | 5.572.226,10          | 12.121.753,85           | 23.204.396,56           | 35.185.160,48           | 35.185.160,48           |
| Inversión Financiera   | 12.501.831,43         | 15.996.382,98           | 24.450.578,67           | 30.695.230,97           | 30.695.230,97           |
| Gastos Figurativos para Transacciones de Capital   |                       |                         |                         |                         |                         |
| <b>VI. INGRESOS TOTALES</b>  | <b>473.152.631,00</b> | <b>1.067.104.282,26</b> | <b>1.739.813.545,17</b> | <b>2.642.459.705,17</b> | <b>2,642,459,705.17</b> |
| <b>VII. GASTOS TOTALES</b>   | <b>242.655.256,54</b> | <b>771.509.618,66</b>   | <b>1.568.552.099,30</b> | <b>2.397.484.946,47</b> | <b>2,397,484,946.47</b> |
| <b>VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)</b>   | <b>230,497,374.46</b> | <b>295,594,663.60</b>   | <b>171,261,445.87</b>   | <b>244,974,758.70</b>   | <b>244,974,758.70</b>   |
| Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)                 | 230.497.374,46        | 295.594.663,60          | 171.261.445,87          | 244.974.758,70          | 244.974.758,70          |
| <b>IX. FUENTES FINANCIERAS</b>   |                       | <b>0,00</b>             | <b>78.000.000,00</b>    | <b>89.349.000,00</b>    | <b>89,349,000.00</b>    |
| Disminución de la Inversión Financiera   |                       |                         |                         |                         |                         |
| Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos  |                       | 0,00                    | 78.000.000,00           | 89.349.000,00           | 89.349.000,00           |
| Incremento de Patrimonio   |                       |                         |                         |                         |                         |
| Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras   |                       |                         |                         |                         |                         |
| <b>X. APLICACIONES FINANCIERAS</b>   | <b>230.497.374,46</b> | <b>417.396.694,78</b>   | <b>555.035.282,21</b>   | <b>775.391.119,43</b>   | <b>334,323,758.70</b>   |
| Inversión Financiera   | 121.802.031,18        | 305.773.836,34          | 441.067.360,73          | 655.831.841,44          | 214.764.480,71          |
| Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos  | 108.695.343,28        | 111.622.858,44          | 113.967.921,48          | 119.559.277,99          | 119.559.277,99          |
| Disminución del Patrimonio   |                       |                         |                         |                         |                         |
| Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras   |                       |                         |                         |                         |                         |

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo